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Yttrande över redovisning från Jordbruksverket och 
Naturvårdsverkets förslag på förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott
Ert dnr. M2015/04292/Nm

Länsstyrelsens i Norrbottens län har fått möjlighet att yttra sig över redovisning från 
Statens jordbruksverk och Naturvårdsverket av regeringsuppdrag på förslag om 
förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott samt remiss av EU:s handlingsplan mot illegal 
handel.

Synpunkter
Länsstyrelsen anser att redovisningen i stort är bra, väl strukturerad, uppvisar de 
aktuella problemområdena och över lag drar rätt slutsatser om vad som behöver 
utvecklas. 

I redovisningen finns många förslag på åtgärder för att till exempel bygga upp kunskap, 
lagändringar, utökat samarbete mellan myndigheterna men inga konkreta åtgärder för 
Länsstyrelsen att ta ställning till. Till exempel hur ska utbildning av berörda 
handläggare från ett flertal myndigheter realiseras?

Det är bra att redovisningen visar på hur resursfördelningen på länen ser ut idag, vilket 
tydligt visar på att artskyddstillsyn nedprioriteras på grund av resursbrist. Det är svårt att 
utifrån redovisningen förstå hur Länsstyrelsens ansvar som tillsynsmyndighet kan 
komma att förändras eller öka. Beroende på vilka konkreta åtgärder som kan komma att 
beröra Länsstyrelsen framöver kan arbetet bli stort och resurskrävande. Länsstyrelsen 
vill därför påpeka att det i dagsläget saknas resurser för det arbete som kan komma att 
krävas beroende på vilka konkreta förslag som tas fram. I redovisningen finns delmålet 
att utnyttja befintliga resurser så effektivt som möjligt. Resursfördelning och 
prioritering av olika artskyddsbrott borde med fördel baseras på de centrala 
myndigheternas (främst Polis- och Åklagarmyndigheten) förutsättningar att kunna 
utreda och lagföra lagöverträdelser.

Det läggs stor vikt på artskyddsbrott i samband med transport, förvaring och handel. 
Dessa brott kan främst motverkas genom spanings- och utredningsarbete som tillfaller 
Polismyndigheten eller Tullverket. Länsstyrelsen ställer sig frågande till hur vårt 
tillsynsarbete kan bidra till att upptäcka dessa brott. 

Tillsynsarbete i fält genomförs med fördel ur ett helhetsperspektiv. Det är viktigt att 
flera samtidigt pågående lagöverträdelser kan tillsynas vid samma tillfälle. 
Myndighetsövergripande samarbete är därför ett område som måste utvecklas och bli 
bättre.
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I redovisningen föreslås att en nationell ambitionsnivå för arbetet med artskyddsbrott 
bör tydliggöras.  Länsstyrelsen undrar hur en nationell ambitionsnivå kan definieras 
med hänsyn till länens olika förhållanden. 

Länsstyrelsen konstaterar att jaktbrott medvetet inte behandlas i rapporten. Det kan 
enligt vår mening vara mindre lämpligt att skilja mellan artskyddsbrott gällande 
transport, förvaring och handel med skyddade arter och till exempel jaktbrott, i 
synnerhet stora rovdjur.

I redovisningen beskrivs Sverige allmänt som ett importland när det gäller handel med 
hotade arter. Vår uppfattning är att det för Norrbottens del snarare kan vara så att ett 
utflöde av skyddade arter sker.

De som deltagit i beslutet
I detta yttrande har landshövding Sven-Erik Österberg beslutat efter föredragning av 
naturvårdshandläggare Sara Byrsten. I handläggningen av ärendet har även fältenheten 
samt miljöanalysenheten deltagit. Beslutet är signerat digitalt.
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